[a] *Ad Symmach. epist. 40.*[b] *Novell. Marcian. tit. 3.*[c] *Nov. 88. cap. 14.*[d] *Ereg. Naz. epist. 128.*[e] *l. 1. C. de equest. dign.*[f] *Ammian. l. 21. p. 216.*(g) *l. 30. C. Theod. de erog. milit. ann.*(h) *l. 4. C. de jur. & facti ign.*(i) *De offic. Dom. Aug. l. 1.**1. cap. 4.*

FREDUS, (a) & THOM. REINESIUS (b). Quorum observationibus jam id adjicimus, quod sub eadem tempora, uti paullo post demonstrabimus, & duumviri *perfectissimatus* vel *τελειόππος* dignitatem adfectare cœperint, quæ demum ita eviluit, ut JUSTINIANI beneficio illa fruerentur promiscue, quicumque ea de re principis codicillos impetrassent, dum non essent servilis conditionis, vel fisco aut curiæ obnoxii, vel pistores, vel institores, vel procuratores, vel denique illum sibi honorem venali suffragio non emissent (c). Eos itaque omnes, qui suo tempore inter viros *perfectissimos* *τελειόππους* vel *δισσημοστίους* referebantur, a nuptiis indecoris abstinere jussit CONSTANTINUS, legem Papiam Poppæam, de solis senatoribus eorumque liberis scriptas, ad eos quoque proferens, qui proximum a senatoria dignitate gradum obtinebant.

Jungit his CONSTANTINUS eos, quos in civitatibus *Duumviralitas* condecorabat. Nam & hi, uti jam diximus, olim in egregiorum constituti ordine, iis temporibus ad *perfectissimatus* vel *τελειόππος* gradum, saltim si celebrioribus civitatibus præessent, adspirare cœperant. Sane qui circa ea tempora scripsit, LACTANTIUS, vel quisquis libelli *de mortibus persecutorum* auctor est, (d) ubi de Christianorum laniena sub Maximiano agit: *Torquebantur*, inquit, *ab eo non modo decuriones, sed primores etiam civitatum, egregii ac PERFECTISSIMI VIRI*. Ubi manifesto decuriones *viri egregii*; primores civitatum vel duumviri *perfectissimi* adpellantur. Ita & in vetusto marmore sæculi Christiani quarti apud GRUTERUM (e) *L. Aradio Valerio Proculo* u. c. plurimisque functo dignitatibus monumentum exigunt

VI-

(a) *Ad C. Theod. Tom. 2. p. 248. sequ.*(b) *Inscript. class. 6. n. 38.*(c) *l. s. C. de perfectiss. dign.*(d) *De mort. persec. c. 21.*(e) *Inscr. pag. 363. 2.*

VIRI. PERFECTISSIMI. ET. PRIN-
CIPALES. ET. SPLENDIDISSIMVS. OR-
DO. ET. POPVLVS. PVTEOLANORVM.

Quare non mirum, & in horum personam easdem nuptias inhibuisse Constantinum, a quibus reliquos viros perfectissimos abstinere iusserat.

Sed & Sacerdotii, id est PHŒNICIARCHIÆ & SYRIARCHIÆ ornamentis decoratos, ab iisdem nuptiis prohibuit. In singulis enim per orientem provinciis sacris provincialium communibus præerant pontifices, qui sacra, templa, certamina, ludos festosque dies curarent. (a) Hinc passim apud veteres occurrunt Asiarchæ, (b) Galatarchæ, (c) Bithyniarchæ, (d) Cappadociarchæ, (e) Lyciarchæ, (f), qui omnes æque ac Syriarchæ in communi cuiusque provinciæ concilio creati, (uti ex STRABONE, (g) qui Lyciarcham *iv τῷ συνεδρίῳ* electum scribit, contra Harduinum accurate demonstrat NORIUS (h), tanta plerumque profusione ludos edebant, ut in jure nostro proditæ sint excusationes, quibus molestissima ista sacerdotia declinarentur. (i) Etiam hos ergo CONSTANTINUS, tamquam sacerdotalibus decoratos ornamentis, a vilioris conditionis feminarum nuptiis cohibuit, idque adeo in principe Christiano miratus est JUSTINIANUS, (k) ut ideo exagitare eum videatur. Sed non defuisse videntur CONSTANTINO rationes, quamobrem & ad hos legem Pa-